
Raadsbesluit Participatie 

De Raad van de gemeente Simpelveld, in vergadering bijeen op 6 oktober 2022. 

  

Gelezen het voorstel inzake Implementatie Omgevingswet. 

  

Gezien de fractieadviezen gegeven in de raadscommissie. 

  

BESLUIT: 

  

De gemeenteraad besluit op grond van artikel 16.55 lid 7 Omgevingswet dat participatie is vereist in 

alle gevallen dat sprake is van een buitenplanse omgevingsactiviteit met enige planologisch relevante 

omvang voor de omgeving. Voor het aanwijzen van gevallen wordt dezelfde lijst gehanteerd, zoals die 

is vastgesteld voor het adviesrecht maar dan zonder de daarin genoemde aantallen, oppervlakten en 

percentages. Totdat de gemeente beschikt over een definitief omgevingsplan geldt voorgaande ver- 

plichting niet voor plannen die passen binnen de lijst van gevallen die voldoen aan artikel 4 bijlage II 

Bor, geldend op 31 december 2022. 

Aldus vastgesteld door de raad der gemeente Simpelveld, in zijn openbare vergadering d.d. 6 oktober 

2022. 

Simpelveld, 6 oktober 2022 

De griffier, 

bc. F.G. Simons 

De voorzitter, 

De heer D.W.J. Schneider 

Nr. 341350 

GEMEENTEBLAD 3 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Simpelveld 

Gemeenteblad 2023 nr. 341350 3 augustus 2023 1 


